
UCHWAŁA NR LI.288.2023 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego  pn. „Teleopieka dla seniorów 65+ z terenu Gminy 
Rzeczniów na rok 2023” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ) i w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy Rzeczniów na rok 2023 pn. „Teleopieka dla seniorów 65+ 
z terenu Gminy Rzeczniów na rok 2023”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

2. Na realizatora Programu, o którym mowa w §1, wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rzeczniowie. 

§ 3. Uchwała ma moc obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95CB3470-2490-4138-84C3-86DEC4348B68. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI.288.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Program Osłonowy pn. „Teleopieka dla seniorów 65+ z terenu Gminy Rzeczniów na rok 2023” 

Wstęp 

Program Osłonowy Gminy Rzeczniów na rok 2023 pn. „Teleopieka dla seniorów 65+ z terenu Gminy 
Rzeczniów na rok 2023”, jest programem mającym na celu zapewnienie poczucia bezpieczeństwa osobom 
starszym, samotnym, schorowanym, niepełnosprawnym, zamieszkującym na terenie Gminy Rzeczniów. Jest 
elementem polityki społecznej Gminy Rzeczniów, który uzupełnia działania Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w zakresie realizacji zadań samorządu wynikających z ustawy o pomocy społecznej. Program 
zapewni kontynuację form przyznawanej pomocy i wsparcia stanowiąc odpowiedź na stwierdzone potrzeby 
mieszkańców Gminy Rzeczniów w wieku powyżej 65 roku życia. 

Usługa teleopieki ma na celu zapewnienie mieszkańcom bezpłatnego dostępu do całodobowej opieki, 
polegającej na elektronicznym monitoringu i przyzywaniu natychmiastowej pomocy w przypadku 
zagrożenia życia, zdrowia i bezpieczeństwa użytkowników usługi teleopieki. 

I.  Podstawa prawna Programu: 

Podstawą realizacji Programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), zgodnie z którym gmina może 
podejmować zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z rozeznanych potrzeb, w tym tworzyć 
i realizować programy osłonowe, mające na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych. 

II.  Cel Programu 

Cel główny: 

Zapewnienie osobom starszym, schorowanym, samotnym, niepełnosprawnym nowoczesnego systemu 
opieki w warunkach domowych. 

Cele szczegółowe: 

- uzupełnienie gminnego systemu pomocy i wsparcia w odniesieniu do osób starszych, 

- wykorzystanie nowoczesnych technologii w codziennym życiu osób po 65 roku życia, 

- zapewnienie całodobowego elektronicznego monitoringu i przyzywaniu pomocy w przypadku zagrożenia 
życia, zdrowia, bezpieczeństwa, 

- odciążenie systemu opieki zdrowotnej, 

- ułatwienie codziennego funkcjonowania osób starszych w sferze bezpieczeństwa socjalnego, 

- umożliwienie opiekunom osób starszych godzenie pełnionych ról społecznych. 

III.  Podmioty realizujące 

Realizatorem Programu jest  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeczniowie. 

Do zadań GOPS należy w szczególności: 

a) diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami projektu; 

b) planowanie wysokości środków finansowych na realizację „Programu”; 

c) opracowanie regulaminu uczestnictwa w Programie; 

d) rekrutacja uczestników Programu  (z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej, zdrowotnej); 

e) wybór dostawcy usług teleopieki; 

f) realizacja usług teleopieki; 

g) promocja Programu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95CB3470-2490-4138-84C3-86DEC4348B68. Podpisany Strona 1



h) przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Teleopieka to usługa dającą możliwość całodobowego wezwania pomocy w przypadku zagrożenia 
życia i zdrowia, dzięki czemu niweluje uczucie codziennej niepewności i strachu osób niesamodzielnych. 
Ponadto, pomoc udzielona w ciągu kilku minut, zapobiega często powikłaniom, których nie można 
cofnąć, zmniejsza tym samym koszty hospitalizacji, leczenia i rehabilitacji. Ten rodzaj opieki, 
zapewniającej natychmiastową pomoc, podniesie komfort życia i zwiększy uczucie bezpieczeństwa, 
zarówno osób potrzebujących, jak również ich opiekunów. Podtrzymanie dobrej kondycji psychicznej 
i fizycznej osób starszych i niepełnosprawnych, pozwoli na ich większą samodzielność i na dłuższe 
pozostanie w dotychczasowych środowiskach zamieszkania. 

Teleopieka skierowana jest do mieszkańców Gminy Rzeczniów, po 65 roku życia (wymóg 
Programowy), którzy z uwagi na wiek, chorobę, niepełnosprawność, ograniczoną zdolność 
samodzielnego poruszania się lub inne obiektywne trudności wymagają wsparcia w tej formie. 

Dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Rzeczniów  usługa jest nieodpłatna. 

Realizacja „Programu” nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych. 

W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

· przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

· detektor upadku, 

· czujnik zdjęcia opaski, 

· lokalizator GPS, 

· funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

· funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji 
lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie 
się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, 
opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 
W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję 
kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 
ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać 
służby ratunkowe.  

V.  Finansowanie Programu  

Program będzie współfinansowany ze środków przyznanych w ramach Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023 obejmującego w ramach 
wydatków kwalifikowalnych w szczególności: 

- zakup opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na odległość”, 

- zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 
przez centralę monitoringu, 

- przyznanie dodatkowej gratyfikacji finansowej, zgodnie z przyjętym w danym ośrodku regulaminem 
wynagradzania dla pracowników ośrodka pomocy społecznej bezpośrednio realizujących zadanie 
w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, 

- koszt szkoleń dla pracowników OPS w zakresie obsługi systemu opieki na odległość, w przypadku gdy są 
oni bezpośrednim realizatorem przedmiotowej usługi, 

- działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej. 

Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania w ramach Programu. 

VI.  Miejsce i termin realizacji: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95CB3470-2490-4138-84C3-86DEC4348B68. Podpisany Strona 2



Miejsce: Gmina Rzeczniów  

Termin Realizacji: styczeń  - grudzień 2023 roku  

VII.  Monitoring, sprawozdawczość  

Koordynację, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją „Programu” sprawuje Wójt Gminy 
Rzeczniów. 

Z realizacji Programu sporządzane zostanie sprawozdanie dla Wojewody Mazowieckiego w terminie 
do 30 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95CB3470-2490-4138-84C3-86DEC4348B68. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programem  
„Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023 na podstawie oceny potrzeb potwierdzono zasadność 
wsparcia seniorów z terenu Gminy Rzeczniów.   

Celem ww. Programu  jest między innymi poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość”. Program stanowi kontynuację działań podjętych przez Gminę 
Rzeczniów na rzecz seniorów w roku 2020.  

W ramach obszaru pomocy społecznej program uwzględnia nowe formy wsparcia po 
zidentyfikowaniu potrzeb gmin w tym zakresie, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej.  

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na 
podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95CB3470-2490-4138-84C3-86DEC4348B68. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 6 (6)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera c
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera d
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera e
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera f
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera g
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Litera h

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 2 (8)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 3 (9)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 4 (10)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 5 (11)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII

	Uzasadnienie



